



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO - OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIVERSOS, DESTINADOS A PEQUENOS REPAROS, EM ATENDIMENTO A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PREDIOS E DEPARTAMENTOS PUBLICOS DA PREFEITURA DE MOJU/PA.

Ms: 50 A
Ass: [assinatura]

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD. LITROS	MUNDO DA CONSTRUÇÃO				EMPRESAS				M. JURACI RODRIGUES				MÉDIA	
				V. UNIT.		V. TOTAL		PISO E CIA		V. TOTAL		V. UNIT.		V. TOTAL		UNIT.	TOTAL
1	ALICATE UNIVERSAL Nº 8	UND.	48	R\$ 34,50	R\$ 1.656,00	R\$	35,15	R\$ 1.687,20	R\$ 28,00	R\$ 1.344,00	R\$ 32,55	R\$ 1.562,40					
2	ANCINHO DE 13 DENTES	UND.	120	R\$ 27,48	R\$ 3.297,60	R\$	28,90	R\$ 3.468,00	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00	R\$ 26,13	R\$ 3.135,20					
3	ANCINHO DE 14 DENTES	UND.	120	R\$ 27,48	R\$ 3.297,60	R\$	36,90	R\$ 4.428,00	R\$ 22,00	R\$ 2.640,00	R\$ 28,79	R\$ 3.455,20					
4	VARA DE FERRO P/ CONSTRUÇÃO 3/8	UND.	360	R\$ 92,00	R\$ 33.120,00	R\$	136,98	R\$ 49.314,24	R\$ 75,00	R\$ 27.000,00	R\$ 101,33	R\$ 36.478,08					
5	VARA DE FERRO 5/16	UND.	360	R\$ 57,50	R\$ 20.700,00	R\$	79,70	R\$ 28.692,00	R\$ 44,00	R\$ 15.840,00	R\$ 60,40	R\$ 21.744,00					
6	VARA DE FERRO 5/8	UND.	180	R\$ 264,50	R\$ 47.610,00	R\$	312,08	R\$ 56.173,82	R\$ 216,89	R\$ 39.040,20	R\$ 264,49	R\$ 47.608,01					
7	VARA DE FERRO 4.2	UND.	360	R\$ 23,00	R\$ 8.280,00	R\$	44,42	R\$ 15.992,21	R\$ 18,00	R\$ 6.480,00	R\$ 28,47	R\$ 10.250,74					
8	CANTONEIRA 1 3/16	UND.	420	R\$ 80,50	R\$ 33.810,00	R\$	213,50	R\$ 89.670,00	R\$ 66,00	R\$ 27.720,00	R\$ 120,00	R\$ 50.400,00					
9	DISCO DE CORTE	UND.	400	R\$ 8,05	R\$ 3.220,00	R\$	10,10	R\$ 4.040,00	R\$ 6,60	R\$ 2.640,40	R\$ 8,25	R\$ 3.300,13					
10	TRELIÇA	UND.	360	R\$ 57,50	R\$ 20.700,00	R\$	151,20	R\$ 54.432,00	R\$ 47,15	R\$ 16.974,00	R\$ 85,28	R\$ 30.702,00					
11	BARRA CHATA 1, ½ POLEGADA	UND.	180	R\$ 75,90	R\$ 13.662,00	R\$	173,50	R\$ 31.230,00	R\$ 62,00	R\$ 11.160,00	R\$ 103,80	R\$ 18.684,00					
12	ENXADA	UND.	150	R\$ 57,50	R\$ 8.625,00	R\$	77,75	R\$ 11.662,50	R\$ 47,00	R\$ 7.050,00	R\$ 60,75	R\$ 9.002,50					
13	ENXADECO	UND.	150	R\$ 57,50	R\$ 8.625,00	R\$	75,40	R\$ 11.310,00	R\$ 47,15	R\$ 7.072,50	R\$ 60,02	R\$ 9.002,50					
14	PA	UND.	150	R\$ 34,50	R\$ 5.175,00	R\$	48,00	R\$ 7.200,00	R\$ 28,29	R\$ 4.243,50	R\$ 36,93	R\$ 5.539,50					
15	ELETRODO 6013 2,5	UND.	180	R\$ 17,25	R\$ 3.105,00	R\$	22,10	R\$ 3.978,00	R\$ 14,15	R\$ 2.546,10	R\$ 17,83	R\$ 3.209,70					
16	TERÇADO Nº 18	UND.	150	R\$ 41,40	R\$ 6.210,00	R\$	54,99	R\$ 8.248,50	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00	R\$ 43,13	R\$ 6.469,50					
17	TERÇADO Nº 20	UND.	150	R\$ 46,00	R\$ 6.900,00	R\$	64,30	R\$ 9.645,00	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00	R\$ 49,10	R\$ 7.365,00					
18	TERÇADO Nº 22	UND.	150	R\$ 46,00	R\$ 6.900,00	R\$	69,95	R\$ 10.492,50	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 51,32	R\$ 7.697,50					
19	ARCO DE SERRA	UND.	180	R\$ 27,60	R\$ 4.968,00	R\$	22,35	R\$ 3.352,50	R\$ 22,50	R\$ 3.352,50	R\$ 60,08	R\$ 10.815,00					
20	TRILIÇA 6 METROS	UND.	180	R\$ 57,50	R\$ 10.350,00	R\$	75,60	R\$ 13.608,00	R\$ 47,15	R\$ 8.487,00	R\$ 120,17	R\$ 21.630,00					
21	TRILIÇA 12 METROS	UND.	180	R\$ 115,00	R\$ 20.700,00	R\$	151,20	R\$ 27.216,00	R\$ 94,30	R\$ 16.974,00	R\$ 120,17	R\$ 21.630,00					
22	TREMA DE 5 METROS	UND.	120	R\$ 11,50	R\$ 1.380,00	R\$	75,60	R\$ 9.072,00	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00	R\$ 32,20	R\$ 3.864,00					
23	MARTELO Nº 25	UND.	120	R\$ 34,50	R\$ 4.140,00	R\$	32,25	R\$ 3.870,00	R\$ 29,00	R\$ 3.480,00	R\$ 31,92	R\$ 3.830,00					
24	FURADEIRA 1/2"	UND.	30	R\$ 408,25	R\$ 12.247,50	R\$	420,25	R\$ 12.607,50	R\$ 334,77	R\$ 10.042,95	R\$ 387,76	R\$ 11.632,65					
25	LIMA P/ MOTOSERRA	UND.	120	R\$ 7,48	R\$ 897,00	R\$	9,20	R\$ 1.104,00	R\$ 6,50	R\$ 780,00	R\$ 7,73	R\$ 927,00					

26	DOBRADIÇA 3"	UND.	600	R\$ 3,06	R\$ 1.836,00	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00	R\$ 7,35	R\$ 4.412,00
27	CADEADO Nº 25	UND.	420	R\$ 16,10	R\$ 6.762,00	R\$ 19,90	R\$ 8.358,00	R\$ 13,20	R\$ 5.544,84	R\$ 16,40	R\$ 6.888,28
28	CADEADO Nº 30	UND.	420	R\$ 20,70	R\$ 8.694,00	R\$ 23,15	R\$ 9.723,00	R\$ 16,97	R\$ 7.129,08	R\$ 20,27	R\$ 8.515,36
29	CADEADO Nº 35	UND.	420	R\$ 23,00	R\$ 9.660,00	R\$ 30,36	R\$ 12.751,20	R\$ 18,86	R\$ 7.921,20	R\$ 24,07	R\$ 10.110,80
30	CADEADO Nº 40	UND.	420	R\$ 26,45	R\$ 11.109,00	R\$ 34,30	R\$ 14.406,00	R\$ 21,69	R\$ 9.109,38	R\$ 27,48	R\$ 11.541,46
31	CADEADO Nº 50	UND.	420	R\$ 36,80	R\$ 15.456,00	R\$ 49,15	R\$ 20.643,00	R\$ 30,18	R\$ 12.673,92	R\$ 38,71	R\$ 16.257,64
32	CADEADO Nº 60	UND.	420	R\$ 51,75	R\$ 21.735,00	R\$ 82,20	R\$ 34.524,00	R\$ 42,44	R\$ 17.822,70	R\$ 58,80	R\$ 24.693,90
33	FERROLHO 3 POLEGADAS	UND.	420	R\$ 8,62	R\$ 3.622,50	R\$ 15,80	R\$ 6.636,00	R\$ 7,00	R\$ 2.940,00	R\$ 10,47	R\$ 4.399,50
34	FERROLHO 4 POLEGADAS	UND.	420	R\$ 6,90	R\$ 2.898,00	R\$ 16,20	R\$ 6.804,00	R\$ 5,60	R\$ 2.352,00	R\$ 9,57	R\$ 4.018,00
35	TINTA P/ PISO BALDE 18 LITROS	UND.	890	R\$ 253,00	R\$ 225.170,00	R\$ 286,00	R\$ 254.540,00	R\$ 2,07	R\$ 1.842,30	R\$ 180,36	R\$ 160.517,43
36	TINTA ACRILICA BALDE 18 LITROS	UND.	890	R\$ 149,50	R\$ 133.055,00	R\$ 213,00	R\$ 189.570,00	R\$ 122,00	R\$ 108.580,00	R\$ 161,50	R\$ 143.735,00
37	TINTA ESMALTE BALDE 18 LITROS	UND.	890	R\$ 345,00	R\$ 307.050,00	R\$ 390,00	R\$ 347.100,00	R\$ 282,90	R\$ 251.781,00	R\$ 339,30	R\$ 301.977,00
38	MASSA CORRIDA BALDE 18 LITROS	UND.	360	R\$ 69,00	R\$ 24.840,00	R\$ 68,00	R\$ 24.480,00	R\$ 56,58	R\$ 20.368,80	R\$ 64,53	R\$ 23.229,60
39	MASSA ACRILICA BALDE 18 LITROS	UND.	360	R\$ 138,00	R\$ 49.680,00	R\$ 125,85	R\$ 45.306,00	R\$ 113,00	R\$ 40.680,00	R\$ 125,62	R\$ 45.222,00
40	MASSA PLÁSTICA BALDE 18 LITROS	UND.	360	R\$ 26,00	R\$ 10.920,00	R\$ 26,80	R\$ 11.256,00	R\$ 22,00	R\$ 9.240,00	R\$ 24,93	R\$ 10.472,00
41	CELADOR BALDE DE 18 LITROS	UND.	360	R\$ 97,75	R\$ 35.190,00	R\$ 122,00	R\$ 43.920,00	R\$ 80,00	R\$ 28.800,00	R\$ 99,92	R\$ 35.970,00
42	TINER 1 LITRO	UND.	420	R\$ 13,80	R\$ 5.796,00	R\$ 22,00	R\$ 9.240,00	R\$ 11,30	R\$ 4.746,00	R\$ 15,70	R\$ 6.594,00
43	AGUA RAZ 1 LITRO	UND.	420	R\$ 8,05	R\$ 1.449,00	R\$ 11,20	R\$ 2.016,00	R\$ 6,60	R\$ 1.188,18	R\$ 8,62	R\$ 1.551,06
44	PINCEL Nº 3 POLEGADAS	UND.	180	R\$ 11,50	R\$ 2.070,00	R\$ 13,60	R\$ 2.448,00	R\$ 9,43	R\$ 1.697,40	R\$ 11,51	R\$ 2.071,80
45	PINCEL Nº 4 POLEGADAS	UND.	180	R\$ 17,25	R\$ 4.140,00	R\$ 19,50	R\$ 4.776,00	R\$ 14,15	R\$ 3.394,80	R\$ 17,10	R\$ 4.103,60
46	ROLO DE LÂ MISTA	UND.	240	R\$ 17,25	R\$ 4.140,00	R\$ 19,50	R\$ 4.680,00	R\$ 14,15	R\$ 3.394,80	R\$ 16,97	R\$ 4.071,60
47	ROLO DE LÂ NATURAL	UND.	240	R\$ 9,20	R\$ 2.208,00	R\$ 17,50	R\$ 4.200,00	R\$ 7,50	R\$ 1.800,00	R\$ 11,40	R\$ 2.736,00
48	ROLO DE ESPULMA	UND.	60	R\$ 97,75	R\$ 5.865,00	R\$ 117,75	R\$ 7.065,00	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	R\$ 98,50	R\$ 5.910,00
49	MACHADO	UND.	120	R\$ 161,00	R\$ 19.320,00	R\$ 95,06	R\$ 114.487,20	R\$ 132,00	R\$ 15.840,00	R\$ 415,69	R\$ 49.882,40
50	SERRA CIRCULAR	UND.	120	R\$ 14,95	R\$ 1.794,00	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00	R\$ 12,30	R\$ 1.476,00	R\$ 14,08	R\$ 1.690,00
51	ARGAMASSA AC1	UND.	120	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00	R\$ 18,50	R\$ 2.220,00	R\$ 22,50	R\$ 2.700,00
52	ARGAMASSA AC2	UND.	240	R\$ 9,20	R\$ 2.208,00	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00	R\$ 7,50	R\$ 1.800,00	R\$ 7,57	R\$ 1.816,00
53	REJUNTE	M²	2400	R\$ 32,20	R\$ 77.280,00	R\$ 38,00	R\$ 91.200,00	R\$ 26,40	R\$ 63.369,60	R\$ 32,20	R\$ 77.283,20
54	LAJOTA TIPO A	M²	480	R\$ 40,25	R\$ 19.320,00	R\$ 127,00	R\$ 60.960,00	R\$ 33,00	R\$ 15.840,00	R\$ 66,75	R\$ 32.040,00
55	RIPO	DUZIA	360	R\$ 310,50	R\$ 111.780,00	R\$ 350,00	R\$ 126.000,00	R\$ 254,50	R\$ 91.620,00	R\$ 305,00	R\$ 109.800,00
56	PERNAMANCA 5 METROS	DUZIA	360	R\$ 310,50	R\$ 111.780,00	R\$ 350,00	R\$ 126.000,00	R\$ 66,00	R\$ 3.960,00	R\$ 81,50	R\$ 4.889,80
57	CACHILHO	UND	60	R\$ 80,50	R\$ 4.830,00	R\$ 97,99	R\$ 11.880,00	R\$ 47,15	R\$ 5.658,00	R\$ 67,88	R\$ 8.146,00
58	COMPENSADO SARRAFEADO 4MM	UND	120	R\$ 57,50	R\$ 6.900,00	R\$ 99,00	R\$ 17.880,00	R\$ 84,87	R\$ 10.184,40	R\$ 112,46	R\$ 13.494,80
59	COMPENSADO SARRAFEADO 10MM	UND	120	R\$ 103,50	R\$ 12.420,00	R\$ 149,00	R\$ 17.880,00	R\$ 84,87	R\$ 10.184,40	R\$ 112,46	R\$ 13.494,80
60	COMPENSADO SARRAFEADO 10MM	UND	120	R\$ 103,50	R\$ 12.420,00	R\$ 149,00	R\$ 17.880,00	R\$ 84,87	R\$ 10.184,40	R\$ 112,46	R\$ 13.494,80
61	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
62	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
63	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
64	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
65	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
66	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
67	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
68	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
69	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
70	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
71	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
72	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
73	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
74	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
75	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
76	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
77	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
78	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
79	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
80	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
81	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
82	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
83	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
84	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
85	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
86	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
87	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
88	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
89	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
90	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
91	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
92	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
93	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
94	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
95	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
96	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
97	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
98	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
99	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40
100	TABUA PARA ASSOALHO 4M	DUZIA	240	R\$ 241,50	R\$ 57.960,00	R\$ 653,20	R\$ 156.768,00	R\$ 198,03	R\$ 47.527,20	R\$ 364,24	R\$ 87.418,40

65	AREIA M²	M²	600	R\$ 51,75	R\$ 31.050,00	R\$ 60,00	R\$ 36.000,00	R\$ 42,44	R\$ 25.461,00	R\$ 51,40	R\$ 30.837,00
66	CIMENTO	SACO	3600	R\$ 46,00	R\$ 165.600,00	R\$ 46,50	R\$ 167.400,00	R\$ 42,00	R\$ 151.200,00	R\$ 44,83	R\$ 161.400,00
67	SEIXO	M²	600	R\$ 195,50	R\$ 117.300,00	R\$ 210,00	R\$ 126.000,00	R\$ 160,31	R\$ 96.186,00	R\$ 188,60	R\$ 113.162,00
68	TEIHA TIPO BRASILEIRA	UND	2400	R\$ 32,20	R\$ 77.280,00	R\$ 33,00	R\$ 79.200,00	R\$ 26,40	R\$ 63.369,60	R\$ 30,53	R\$ 73.283,20
69	TEIHA ECOLÓGICA	UND	2400	R\$ 77,05	R\$ 184.920,00	R\$ 98,00	R\$ 235.200,00	R\$ 63,18	R\$ 151.634,40	R\$ 79,41	R\$ 190.564,80
70	TEIHA PLAN	MILH E IRO	80	R\$ 1.610,00	R\$ 128.800,00	R\$ 1.680,00	R\$ 134.400,00	R\$ 1.320,20	R\$ 105.616,00	R\$ 1.536,73	R\$ 122.938,67
71	TIJOLO 6 FLEUROS	MILH E IRO	80	R\$ 900,00	R\$ 72.000,00	R\$ 1.244,00	R\$ 99.520,00	R\$ 738,00	R\$ 59.040,00	R\$ 960,67	R\$ 76.853,33
72	FIO TORCIDO 2 1/2	M²	15000	R\$ 3,45	R\$ 2.380,50	R\$ 3,85	R\$ 57.750,00	R\$ 2,83	R\$ 42.435,00	R\$ 3,38	R\$ 34.188,50
73	FIO TORCIDO 1 1/2	M²	15000	R\$ 3,45	R\$ 2.380,50	R\$ 2,75	R\$ 41.250,00	R\$ 2,83	R\$ 42.435,00	R\$ 3,01	R\$ 28.668,50
74	CABO ELÉTRICO 1 1/2	M²	15000	R\$ 0,80	R\$ 555,45	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00	R\$ 0,66	R\$ 9.840,00	R\$ 1,15	R\$ 13.465,15
75	CABO ELÉTRICO 2 1/2	M²	15000	R\$ 2,07	R\$ 1.428,30	R\$ 3,09	R\$ 46.350,00	R\$ 1,70	R\$ 25.461,00	R\$ 2,29	R\$ 24.413,10
76	CABO ELÉTRICO 4 mm	M²	10000	R\$ 5,18	R\$ 3.570,75	R\$ 4,83	R\$ 48.300,00	R\$ 4,25	R\$ 42.476,00	R\$ 4,75	R\$ 31.448,92
77	CABO ELÉTRICO 6 mm	M²	10000	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00	R\$ 7,16	R\$ 71.600,00	R\$ 5,66	R\$ 56.580,00	R\$ 6,57	R\$ 46.176,67
78	CABO ELÉTRICO 10 mm	M²	10000	R\$ 11,50	R\$ 7.935,00	R\$ 13,00	R\$ 130.000,00	R\$ 9,43	R\$ 94.300,00	R\$ 11,31	R\$ 77.411,67
79	BOCAL PLAFON	UND	1350	R\$ 5,75	R\$ 7.762,50	R\$ 9,20	R\$ 12.420,00	R\$ 4,72	R\$ 6.365,25	R\$ 6,56	R\$ 8.849,25
80	BOCAL C/ RABICHO	UND	1350	R\$ 3,45	R\$ 4.657,50	R\$ 6,30	R\$ 8.505,00	R\$ 2,83	R\$ 3.819,15	R\$ 4,19	R\$ 5.660,55
81	FITA ISOLANTE	UND	600	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00	R\$ 7,80	R\$ 4.680,00	R\$ 5,66	R\$ 3.394,80	R\$ 6,79	R\$ 4.071,60
82	CAIXA P/ TOMADA 4X2	UND	690	R\$ 2,30	R\$ 1.587,00	R\$ 1,50	R\$ 1.035,00	R\$ 1,89	R\$ 1.301,34	R\$ 1,90	R\$ 1.307,78
83	INTERRUPTOR	UND	690	R\$ 10,35	R\$ 7.141,50	R\$ 5,50	R\$ 3.795,00	R\$ 8,49	R\$ 5.856,03	R\$ 8,11	R\$ 5.597,51
84	INTERRUPTOR C/ TOMADA	UND	1500	R\$ 13,80	R\$ 20.700,00	R\$ 15,60	R\$ 23.400,00	R\$ 11,32	R\$ 16.974,00	R\$ 13,57	R\$ 20.358,00
85	TOMADA	UND	1500	R\$ 8,05	R\$ 12.075,00	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00	R\$ 6,60	R\$ 9.901,50	R\$ 7,38	R\$ 11.075,50
86	ELETRODUTO 25	UND	750	R\$ 13,80	R\$ 10.350,00	R\$ 141,85	R\$ 106.387,50	R\$ 11,32	R\$ 8.487,00	R\$ 55,66	R\$ 41.741,50
87	CARRO DE MÃO	UND	120	R\$ 230,00	R\$ 27.600,00	R\$ 246,65	R\$ 29.598,00	R\$ 188,60	R\$ 22.632,00	R\$ 221,75	R\$ 26.610,00
88	PNEU P/ CARRO DE MÃO	UND	120	R\$ 34,50	R\$ 4.140,00	R\$ 40,40	R\$ 4.848,00	R\$ 28,29	R\$ 3.394,80	R\$ 34,40	R\$ 4.127,60
89	CAL	UND	750	R\$ 11,50	R\$ 8.625,00	R\$ 11,80	R\$ 8.850,00	R\$ 9,43	R\$ 7.072,50	R\$ 10,91	R\$ 8.182,50
90	ARAME FARPADO	UND	90	R\$ 460,00	R\$ 41.400,00	R\$ 708,00	R\$ 63.720,00	R\$ 377,20	R\$ 33.948,00	R\$ 515,07	R\$ 46.356,00
91	LUIVA DE ALGODÃO PIGMENTADA 75	UND	690	R\$ 4,60	R\$ 3.174,00	R\$ 5,50	R\$ 3.795,00	R\$ 3,77	R\$ 2.602,68	R\$ 4,62	R\$ 3.190,56
92	LUIVA CANO LONGO EMBORRACHADA P/ GARI	UND	300	R\$ 10,35	R\$ 3.105,00	R\$ 22,80	R\$ 6.840,00	R\$ 8,49	R\$ 2.546,10	R\$ 13,88	R\$ 4.163,70
93	BOTA CANO LONGO 77	PAR.	420	R\$ 34,50	R\$ 14.490,00	R\$ 40,00	R\$ 16.800,00	R\$ 28,29	R\$ 11.881,80	R\$ 34,26	R\$ 14.390,60
94	VASSOURA P/ GARI 8	UND	240	R\$ 28,75	R\$ 6.900,00	R\$ 15,00	R\$ 3.600,00	R\$ 23,58	R\$ 5.658,00	R\$ 22,44	R\$ 5.386,00
95	MÁSCARA COM FILTRO PARA CLORO	UND	60	R\$ 6,90	R\$ 414,00	R\$ 3,90	R\$ 234,00	R\$ 5,66	R\$ 339,48	R\$ 5,49	R\$ 329,16
96	ADAPTADOR CURTO 20X1/2"	UND	690	R\$ 1,15	R\$ 793,50	R\$ 0,60	R\$ 414,00	R\$ 0,94	R\$ 650,67	R\$ 0,93	R\$ 642,39
97	ADAPTADOR CURTO 25X3/4"	UND	690	R\$ 1,15	R\$ 793,50	R\$ 0,70	R\$ 483,00	R\$ 0,94	R\$ 650,67	R\$ 0,93	R\$ 642,39
98	ADAPTADOR CURTO 32X1"	UND	690	R\$ 2,30	R\$ 1.587,00	R\$ 2,55	R\$ 1.759,50	R\$ 1,89	R\$ 1.301,34	R\$ 2,25	R\$ 1.549,28
99	BUCHA REDUÇÃO CURTA 25X20 MM	UND	690	R\$ 1,15	R\$ 793,50	R\$ 0,69	R\$ 476,10	R\$ 0,94	R\$ 650,67	R\$ 0,93	R\$ 640,09
100	BUCHA REDUÇÃO CURTA 32X1"MM	UND	690	R\$ 1,72	R\$ 1.190,25	R\$ 2,60	R\$ 1.794,00	R\$ 1,41	R\$ 973,18	R\$ 1,91	R\$ 1.319,14
101	BUCHA REDUÇÃO COM ROSCA 3/4 X 1/2"	UND	690	R\$ 1,15	R\$ 793,50	R\$ 0,79	R\$ 545,10	R\$ 0,94	R\$ 650,67	R\$ 0,96	R\$ 663,09

102	CAP 60MM	UND.	690	R\$ 11,50	R\$ 7.935,00	R\$ 6,99	R\$ 4.823,10	R\$ 9,43	R\$ 6.506,70	R\$ 9,31	R\$ 6.421,60
103	CAP 25 MM	UND.	690	R\$ 1,15	R\$ 793,50	R\$ 0,99	R\$ 683,10	R\$ 0,94	R\$ 660,67	R\$ 1,03	R\$ 709,09
104	CAP 20 MM	UND.	690	R\$ 1,72	R\$ 1.190,25	R\$ 0,70	R\$ 483,00	R\$ 1,41	R\$ 973,18	R\$ 1,28	R\$ 882,14
105	PLUG 1/2"	UND.	690	R\$ 1,15	R\$ 793,50	R\$ 0,69	R\$ 476,10	R\$ 0,94	R\$ 650,67	R\$ 0,93	R\$ 640,09
106	PLUG 3/4"	UND.	690	R\$ 1,15	R\$ 793,50	R\$ 0,70	R\$ 483,00	R\$ 0,94	R\$ 650,67	R\$ 0,93	R\$ 642,39
107	COLAR PVC 110X 3/4	UND.	240	R\$ 25,30	R\$ 6.072,00	R\$ 22,77	R\$ 5.464,80	R\$ 20,75	R\$ 4.979,04	R\$ 22,94	R\$ 5.505,28
108	COLAR PVC 85 X 3/4	UND.	240	R\$ 17,02	R\$ 4.084,80	R\$ 15,32	R\$ 3.676,32	R\$ 13,96	R\$ 3.349,54	R\$ 15,43	R\$ 3.703,55
109	COLAR PVC 60X 3/4	UND.	240	R\$ 11,50	R\$ 2.760,00	R\$ 10,35	R\$ 2.484,00	R\$ 9,43	R\$ 2.263,20	R\$ 10,43	R\$ 2.502,40
110	CURVA PVC SOLDAVEL HID 60MM X 45°	UND.	690	R\$ 19,55	R\$ 13.489,50	R\$ 17,60	R\$ 12.140,55	R\$ 16,03	R\$ 11.061,39	R\$ 17,73	R\$ 12.230,48
111	CURVA PVC SOLDAVEL HID 60MM X 90°	UND.	690	R\$ 46,00	R\$ 31.740,00	R\$ 41,40	R\$ 28.566,00	R\$ 38,00	R\$ 26.220,00	R\$ 41,80	R\$ 28.842,00
112	JOELHO 90° 20MM	UND.	360	R\$ 1,15	R\$ 414,00	R\$ 0,48	R\$ 172,80	R\$ 0,94	R\$ 339,48	R\$ 0,86	R\$ 308,76
113	JOELHO 90° 25MM	UND.	360	R\$ 1,15	R\$ 414,00	R\$ 0,59	R\$ 212,40	R\$ 0,94	R\$ 339,48	R\$ 0,89	R\$ 321,96
114	LUA SOLDAVEL 20MM	UND.	890	R\$ 1,15	R\$ 1.023,50	R\$ 0,55	R\$ 489,50	R\$ 0,94	R\$ 839,27	R\$ 0,88	R\$ 784,09
115	LUA SOLDAVEL 25MM	UND.	890	R\$ 1,15	R\$ 1.023,50	R\$ 0,66	R\$ 587,40	R\$ 0,94	R\$ 839,27	R\$ 0,92	R\$ 816,72
116	LUA SOLDAVEL 60MM	UND.	890	R\$ 1,15	R\$ 1.023,50	R\$ 0,66	R\$ 587,40	R\$ 0,94	R\$ 839,27	R\$ 0,92	R\$ 816,72
117	LUA DE REDUÇÃO 25X20MM	UND.	690	R\$ 2,30	R\$ 1.587,00	R\$ 2,20	R\$ 1.518,00	R\$ 1,89	R\$ 1.301,34	R\$ 2,13	R\$ 1.468,78
118	LUA DE REDUÇÃO 50X40	UND.	690	R\$ 3,45	R\$ 2.380,50	R\$ 3,50	R\$ 2.415,00	R\$ 2,83	R\$ 1.952,01	R\$ 3,26	R\$ 2.249,17
119	LUA DE REDUÇÃO DE 50X32	UND.	690	R\$ 6,32	R\$ 4.364,25	R\$ 4,80	R\$ 3.312,00	R\$ 5,18	R\$ 3.575,86	R\$ 5,43	R\$ 3.750,70
120	LUA DE REDUÇÃO DE 40X32	UND.	840	R\$ 2,88	R\$ 2.415,00	R\$ 4,80	R\$ 4.032,00	R\$ 2,36	R\$ 1.983,74	R\$ 3,35	R\$ 2.810,25
121	LUA DE REDUÇÃO DE 40X32	UND.	690	R\$ 103,50	R\$ 71.415,00	R\$ 98,00	R\$ 67.620,00	R\$ 84,87	R\$ 58.560,30	R\$ 95,46	R\$ 65.865,10
122	LUA CORRER PVC COM ANEL DE VEDAÇÃO 110MM	UND.	690	R\$ 32,20	R\$ 22.218,00	R\$ 30,00	R\$ 20.700,00	R\$ 26,40	R\$ 18.218,76	R\$ 29,53	R\$ 20.378,92
123	LUA CORRER PVC DE FOCO COM ANEL DE VEDAÇÃO 100MM	UND.	690	R\$ 2,30	R\$ 1.587,00	R\$ 1,40	R\$ 966,00	R\$ 1,89	R\$ 1.301,34	R\$ 1,86	R\$ 1.284,78
124	LUA 20X1/2"MM	UND.	690	R\$ 2,30	R\$ 1.587,00	R\$ 2,20	R\$ 1.518,00	R\$ 1,89	R\$ 1.301,34	R\$ 2,13	R\$ 1.468,78
125	LUA 25X1/2"MM	UND.	690	R\$ 2,30	R\$ 1.587,00	R\$ 2,75	R\$ 1.897,50	R\$ 1,89	R\$ 1.301,34	R\$ 2,31	R\$ 1.595,28
126	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLD 20MM	UND.	690	R\$ 9,20	R\$ 6.348,00	R\$ 8,85	R\$ 6.106,50	R\$ 7,54	R\$ 5.205,36	R\$ 8,53	R\$ 5.886,62
127	REGISTRO DE ESFERA PVC SOLD 25MM	UND.	690	R\$ 11,50	R\$ 7.935,00	R\$ 9,55	R\$ 6.589,50	R\$ 9,50	R\$ 6.555,00	R\$ 10,18	R\$ 7.026,50
128	TUBO PVC HID SOLDAVEL 60MM	UND.	800	R\$ 34,50	R\$ 27.600,00	R\$ 26,22	R\$ 20.976,00	R\$ 28,29	R\$ 22.632,00	R\$ 29,67	R\$ 23.736,00
129	TUBO PVC HID SOLDAVEL 20MM	UND.	1200	R\$ 23,00	R\$ 27.600,00	R\$ 19,46	R\$ 23.352,00	R\$ 18,86	R\$ 22.632,00	R\$ 20,44	R\$ 24.528,00
130	TUBO PVC HID SOLDAVEL 25MM	UND.	1200	R\$ 23,00	R\$ 27.600,00	R\$ 24,30	R\$ 29.160,00	R\$ 18,86	R\$ 22.632,00	R\$ 22,05	R\$ 26.464,00
131	TUBO PVC HID SOLDAVEL 32MM	UND.	2400	R\$ 46,00	R\$ 110.400,00	R\$ 45,38	R\$ 108.912,00	R\$ 37,72	R\$ 90.528,00	R\$ 43,03	R\$ 103.280,00
132	TUBO PVC HID SOLD. 40MM	UND.	2400	R\$ 86,25	R\$ 207.000,00	R\$ 65,40	R\$ 156.960,00	R\$ 70,73	R\$ 169.740,00	R\$ 74,13	R\$ 177.900,00
133	TUBO PVC HID. 50MM	UND.	1200	R\$ 92,00	R\$ 110.400,00	R\$ 96,73	R\$ 116.076,00	R\$ 75,44	R\$ 90.528,00	R\$ 88,06	R\$ 105.668,00
134	ADESIVO PVC 75G	UND.	270	R\$ 6,90	R\$ 1.863,00	R\$ 10,53	R\$ 2.843,10	R\$ 5,66	R\$ 1.527,66	R\$ 7,70	R\$ 2.077,92
135	TORNEIRA P/ JARDIM PVC 1/2"	UND.	600	R\$ 4,02	R\$ 2.415,00	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3,30	R\$ 1.977,84	R\$ 4,44	R\$ 2.664,28
136	FIO DE SILICONE P/ ROÇADEIRA	UND.	240	R\$ 1,15	R\$ 276,00	R\$ 246,75	R\$ 59.220,00	R\$ 0,94	R\$ 226,32	R\$ 82,95	R\$ 19.907,44
137	LIXA D'AGUA N°80	UND.	540	R\$ 2,30	R\$ 1.242,00	R\$ 1,20	R\$ 648,00	R\$ 1,89	R\$ 1.018,44	R\$ 1,80	R\$ 969,48

138	CINTO DE SEGURANÇA	UNID	60	R\$ 172,50	R\$ 10.350,00	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00	R\$ 141,45	R\$ 8.487,00	R\$ 167,98	R\$ 10.079,00
139	TALABARTE DE SEGURANÇA	UNID	60	R\$ 115,00	6.900,00	R\$ 145,00	R\$ 8.700,00	R\$ 94,30	R\$ 5.658,00	R\$ 118,10	R\$ 7.179,00
140	LUIVA DE BAIXA TENSÃO PARA ELETRICISTA	UND.	120	R\$ 27,77	R\$ 3.332,40	R\$ 476,56	R\$ 57.187,20	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00	R\$ 175,78	R\$ 21.093,20
141	LUIVA DE ALTA TENSÃO PARA ELETRICISTA	UND.	120	R\$ 229,80	R\$ 27.576,00	R\$ 1.048,73	R\$ 125.847,60	R\$ 188,44	R\$ 22.612,32	R\$ 488,99	R\$ 58.678,64
142	ÓCULOS PARA ELETRICISTA	UND.	90	R\$ 13,80	R\$ 1.242,00	R\$ 10,50	R\$ 945,00	R\$ 11,32	R\$ 1.018,44	R\$ 11,87	R\$ 1.068,48
143	ÓCULOS PARA ELETRICISTA	UND.	75	R\$ 1.840,00	R\$ 138.000,00	R\$ 1.078,00	R\$ 80.850,00	R\$ 1.508,80	R\$ 113.160,00	R\$ 1.475,60	R\$ 110.670,00
144	ESCADA DE 2 LANCE PARA ELETRECISTA	UND.	30	R\$ 1.840,00	R\$ 55.200,00	R\$ 1.290,00	R\$ 38.700,00	R\$ 1.508,80	R\$ 45.264,00	R\$ 1.546,27	R\$ 46.388,00
145	CAPACETE ARA ELETRECISTA	UND.	90	R\$ 12,65	R\$ 1.138,50	R\$ 72,50	R\$ 6.525,00	R\$ 10,40	R\$ 936,00	R\$ 31,85	R\$ 2.866,50
146	CHAVE AUSTAVEL	UND.	30	R\$ 43,70	R\$ 1.311,00	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00	R\$ 35,83	R\$ 1.075,02	R\$ 42,18	R\$ 1.265,34
147	JOGO DE CHAVE DE FENDA	UND.	180	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00	R\$ 8,50	R\$ 1.530,00	R\$ 20,50	R\$ 3.690,00	R\$ 18,00	R\$ 3.240,00
148	ALICATE AMPERIMETRO	UND.	120	R\$ 115,00	R\$ 13.800,00	R\$ 100,56	R\$ 12.067,20	R\$ 94,30	R\$ 11.316,00	R\$ 103,29	R\$ 12.394,40
149	ADESIVO PLÁSTICO 75 G	UND.	195	R\$ 6,90	R\$ 1.345,50	R\$ 10,53	R\$ 2.053,35	R\$ 5,66	R\$ 1.103,31	R\$ 7,70	R\$ 1.500,72
150	ARGAMASSA 20 KG	UND.	195	R\$ 23,00	R\$ 4.485,00	R\$ 26,00	R\$ 5.070,00	R\$ 18,86	R\$ 3.677,70	R\$ 22,62	R\$ 4.410,90
151	ARGAMASSA P/CERAMICA 20K	UND.	195	R\$ 57,50	R\$ 11.212,50	R\$ 45,55	R\$ 8.882,25	R\$ 47,15	R\$ 9.194,25	R\$ 50,07	R\$ 9.763,00
152	ARGAMASSA P/CERAMICA 20K	UND.	480	R\$ 17,25	R\$ 8.280,00	R\$ 16,32	R\$ 7.833,60	R\$ 14,15	R\$ 6.789,60	R\$ 15,91	R\$ 7.634,40
153	BARRA ROSQUEADA 3/8 ZINC (CISER)	UND.	480	R\$ 9,20	R\$ 4.416,00	R\$ 9,50	R\$ 4.560,00	R\$ 7,63	R\$ 3.648,00	R\$ 8,77	R\$ 4.208,00
154	BARRA ROSQUEADA 1/2 ZINC	UND.	510	R\$ 5,75	R\$ 2.932,50	R\$ 9,20	R\$ 4.692,00	R\$ 4,70	R\$ 2.397,00	R\$ 6,55	R\$ 3.340,50
155	BOCAL SIMPLES	UND.	510	R\$ 2,88	R\$ 1.466,25	R\$ 6,30	R\$ 3.213,00	R\$ 2,36	R\$ 1.204,42	R\$ 3,85	R\$ 1.961,22
156	BROXA MEDIA 5100 MAX	UND.	240	R\$ 11,50	R\$ 2.760,00	R\$ 6,90	R\$ 1.656,00	R\$ 9,43	R\$ 2.263,20	R\$ 9,28	R\$ 2.226,40
157	CAIXA DE CONDUITE 2 X 4"	UND.	390	R\$ 3,45	R\$ 1.345,50	R\$ 1,46	R\$ 569,40	R\$ 2,83	R\$ 1.103,31	R\$ 2,58	R\$ 1.006,07
158	CAIXA DE CONDUITE 4 X 4"	UND.	390	R\$ 5,20	R\$ 2.028,00	R\$ 2,83	R\$ 1.103,70	R\$ 4,26	R\$ 1.662,96	R\$ 4,10	R\$ 1.598,22
159	CAIXA DE PASSAGEM	UND.	390	R\$ 20,70	R\$ 8.073,00	R\$ 19,00	R\$ 7.410,00	R\$ 16,97	R\$ 6.619,86	R\$ 18,89	R\$ 7.367,62
160	CANALETA 20 X 40	UND.	600	R\$ 13,80	R\$ 8.280,00	R\$ 32,00	R\$ 19.200,00	R\$ 11,32	R\$ 6.450,12	R\$ 12,87	R\$ 11.423,20
161	CONDUITE RÍGIDO 3/4 PIPE	VR.	570	R\$ 13,80	R\$ 7.866,00	R\$ 13,50	R\$ 7.695,00	R\$ 11,32	R\$ 29.704,50	R\$ 359,30	R\$ 37.726,50
162	CORDEÃO TORCIDO 2X2 50MM	RL.	105	R\$ 345,00	R\$ 36.225,00	R\$ 450,00	R\$ 5.724,00	R\$ 1.130,00	R\$ 406.800,00	R\$ 386,57	R\$ 139.164,00
163	DUNTOR UNIPOLAR	UND.	360	R\$ 13,80	R\$ 4.968,00	R\$ 15,90	R\$ 15.264,00	R\$ 34,00	R\$ 12.240,00	R\$ 38,88	R\$ 13.998,00
164	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	UND.	360	R\$ 40,25	R\$ 14.490,00	R\$ 42,40	R\$ 15.264,00	R\$ 4,72	R\$ 3.394,80	R\$ 8,82	R\$ 6.351,60
165	DOBRADIÇA ZINC 3 1/2	UND.	720	R\$ 5,75	R\$ 4.140,00	R\$ 16,00	R\$ 11.520,00	R\$ 0,94	R\$ 1.414,50	R\$ 3,36	R\$ 5.046,50
166	EMBRACADEIRA DE PLÁSTICO	UND.	1500	R\$ 1,15	R\$ 1.725,00	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00	R\$ 0,94	R\$ 2.250,90	R\$ 1,61	R\$ 2.250,45
167	EMBRACADEIRA TIPO "U" 3/4 C/PARAF.	UND.	1500	R\$ 1,83	2.745,00	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00	R\$ 1,50	R\$ 678,96	R\$ 3,39	R\$ 814,32
168	ESPAÇADOR DE LAJOTA 4 MM	PCT.	240	R\$ 3,45	R\$ 828,00	R\$ 3,90	R\$ 936,00	R\$ 2,83	R\$ 678,96	R\$ 3,39	R\$ 814,32
169	FITA CREPE 48 MM X 50 MTS	UND.	420	R\$ 6,90	R\$ 2.898,00	R\$ 8,50	R\$ 3.570,00	R\$ 5,66	R\$ 2.376,36	R\$ 7,02	R\$ 2.948,12
170	FITA ISOLANTE 19 X 20 MM X 20MT	UND.	510	R\$ 6,90	R\$ 3.519,00	R\$ 9,20	R\$ 4.692,00	R\$ 5,70	R\$ 2.907,00	R\$ 7,27	R\$ 3.706,00
171	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 1T	UND.	690	R\$ 10,35	R\$ 7.141,50	R\$ 8,10	R\$ 5.589,00	R\$ 8,49	R\$ 5.856,03	R\$ 8,98	R\$ 6.195,51
172	LAJOTA CERÂMICA 32 X 45 CM	M²	1890	R\$ 32,20	R\$ 60.858,00	R\$ 38,00	R\$ 71.820,00	R\$ 26,40	R\$ 49.903,56	R\$ 32,20	R\$ 60.860,52
173	LAJOTA CERÂMICA 45 X 45 CM	M²	1890	R\$ 32,20	R\$ 60.858,00	R\$ 38,00	R\$ 71.820,00	R\$ 26,40	R\$ 49.903,56	R\$ 32,20	R\$ 60.860,52
174	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W	UND.	1500	R\$ 17,25	R\$ 25.875,00	R\$ 17,80	R\$ 26.700,00	R\$ 14,15	R\$ 21.217,50	R\$ 16,40	R\$ 24.597,50

175	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 32W	UND.	1500	R\$ 34,50	R\$ 51.750,00	R\$ 46,00	R\$ 69.000,00	R\$ 28,29	R\$ 42.435,00	R\$ 36,26	R\$ 54.395,00
176	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 40W	UND.	1500	R\$ 43,70	R\$ 65.550,00	R\$ 65,00	R\$ 97.500,00	R\$ 35,83	R\$ 53.751,00	R\$ 48,18	R\$ 72.267,00
177	LÂMPADA LED 9W	UND.	1200	R\$ 13,80	R\$ 16.560,00	R\$ 16,20	R\$ 19.440,00	R\$ 11,32	R\$ 13.579,20	R\$ 13,77	R\$ 16.526,40
178	LÂMPADA LED 12W	UND.	1200	R\$ 18,40	R\$ 22.080,00	R\$ 24,50	R\$ 29.400,00	R\$ 15,09	R\$ 18.105,60	R\$ 19,33	R\$ 23.195,20
179	LÂMPADA LED 15W	UND.	750	R\$ 23,00	R\$ 17.250,00	R\$ 25,50	R\$ 19.125,00	R\$ 18,86	R\$ 14.145,00	R\$ 22,45	R\$ 16.840,00
180	MASSA CORRIDA 18 LT	UND.	420	R\$ 69,00	R\$ 28.980,00	R\$ 68,60	R\$ 28.812,00	R\$ 56,58	R\$ 23.763,60	R\$ 64,73	R\$ 27.185,20
181	MASSA CORRIDA 18 LT	UND.	420	R\$ 69,00	R\$ 28.980,00	R\$ 68,00	R\$ 28.560,00	R\$ 56,58	R\$ 23.763,60	R\$ 64,53	R\$ 27.101,20
182	PLUG-T (BENJAMIM)	UND.	600	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00	R\$ 12,60	R\$ 7.560,00	R\$ 5,66	R\$ 3.394,80	R\$ 8,39	R\$ 5.031,60
183	PREGO C/ CABEÇA 1.1/2 X 13 CAIXA COM 20	CX.	420	R\$ 460,00	R\$ 193.200,00	R\$ 528,00	R\$ 221.760,00	R\$ 280,00	R\$ 117.600,00	R\$ 422,67	R\$ 177.520,00
184	PREGO C/ CABEÇA 2.1/2 X 11 C/ 20 UNIDADES	CX.	420	R\$ 460,00	R\$ 193.200,00	R\$ 464,00	R\$ 194.880,00	R\$ 280,00	R\$ 117.600,00	R\$ 401,33	R\$ 168.560,00
185	PREGO C/ CABEÇA 3 X 9 CAIXA COM 20 UNIDADES	CX.	420	R\$ 460,00	R\$ 193.200,00	R\$ 450,00	R\$ 189.000,00	R\$ 280,00	R\$ 117.600,00	R\$ 396,67	R\$ 166.600,00
186	PREGO PRA TELHA BRASILIT 18X27	KG	600	R\$ 13,80	R\$ 8.280,00	R\$ 26,00	R\$ 15.600,00	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00	R\$ 17,27	R\$ 10.360,00
187	REATOR 20 W	UND.	690	R\$ 24,72	R\$ 17.060,25	R\$ 25,00	R\$ 17.250,00	R\$ 20,27	R\$ 13.986,58	R\$ 23,33	R\$ 16.098,94
188	REATOR CONVENCIONAL 40 W	UND.	690	R\$ 36,22	R\$ 24.995,25	R\$ 32,60	R\$ 22.492,62	R\$ 29,70	R\$ 20.493,28	R\$ 32,84	R\$ 22.660,38
189	REDUÇÃO PVC 20 X 1/2	UND.	690	R\$ 2,30	R\$ 1.587,00	R\$ 1,40	R\$ 966,00	R\$ 1,89	R\$ 1.301,34	R\$ 1,86	R\$ 1.284,78
190	START 20W	UND.	690	R\$ 1,15	R\$ 793,50	R\$ 2,90	R\$ 2.001,00	R\$ 0,94	R\$ 650,67	R\$ 1,66	R\$ 1.148,39
191	START 40W	UND.	690	R\$ 1,72	R\$ 1.190,25	R\$ 3,20	R\$ 2.208,00	R\$ 1,41	R\$ 973,18	R\$ 2,11	R\$ 1.457,14
192	TAMPA CEGA	UND.	300	R\$ 4,37	R\$ 1.311,00	R\$ 0,70	R\$ 441,00	R\$ 3,58	R\$ 1.075,02	R\$ 2,72	R\$ 815,34
193	TAMPA 1/2"	UND.	630	R\$ 1,72	R\$ 1.083,60	R\$ 3,40	R\$ 2.346,00	R\$ 1,41	R\$ 888,55	R\$ 1,28	R\$ 804,38
194	TÊ PVC SOLDA ROSCADA 20 P/ 1/2	UND.	690	R\$ 4,02	R\$ 2.777,25	R\$ 7,40	R\$ 888,00	R\$ 3,30	R\$ 2.274,52	R\$ 3,57	R\$ 2.465,92
195	SIFÃO FLEXIVEL	UND.	120	R\$ 6,90	R\$ 828,00	R\$ 29,50	R\$ 3.540,00	R\$ 5,66	R\$ 1.980,00	R\$ 6,65	R\$ 798,32
196	SIFÃO FLEXIVEL DUPLO	UND.	120	R\$ 20,70	R\$ 2.484,00	R\$ 6,90	R\$ 1.656,00	R\$ 4,72	R\$ 1.131,60	R\$ 5,79	R\$ 1.389,20
197	QUIMICAL	UND.	240	R\$ 5,75	R\$ 1.380,00	R\$ 22,05	R\$ 5.292,00	R\$ 22,63	R\$ 5.431,68	R\$ 24,09	R\$ 5.782,56
198	VALVULA P/ BOMBA D'ÁGUA	UND.	240	R\$ 27,60	R\$ 6.624,00	R\$ 44,55	R\$ 106.692,00	R\$ 360,00	R\$ 86.400,00	R\$ 421,52	R\$ 101.164,00
199	VASO SANITARIO ACOPLADA	UND.	240	R\$ 460,00	R\$ 110.400,00	R\$ 63,20	R\$ 35.392,00	R\$ 23,58	R\$ 13.202,00	R\$ 38,51	R\$ 21.564,67
200	AGENTO SANITARIO	UND.	560	R\$ 28,75	R\$ 16.100,00	R\$ 34,50	R\$ 14.490,00	R\$ 42,44	R\$ 17.822,70	R\$ 42,90	R\$ 18.015,90
201	AGENTO SANITARIO P/ CAIXA ACOPLADA INFANTIL	UND.	420	R\$ 51,75	R\$ 21.735,00	R\$ 155,25	R\$ 79.177,50	R\$ 143,00	R\$ 72.930,00	R\$ 156,92	R\$ 80.027,50
202	CAIXA ACOPLADA	LITRO	510	R\$ 172,50	R\$ 87.975,00	R\$ 44,90	R\$ 6.735,00	R\$ 28,29	R\$ 4.243,50	R\$ 35,90	R\$ 5.384,50
203	VALVULA DE DESCARGA DE PAREDE	UND.	150	R\$ 34,50	R\$ 5.175,00	R\$ 106,30	R\$ 12.756,00	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00	R\$ 70,60	R\$ 8.472,00
204	BOTINA EPI	PAR	120	R\$ 57,50	R\$ 6.900,00	R\$ 29,55	R\$ 7.092,00	R\$ 4,72	R\$ 1.131,60	R\$ 13,34	R\$ 3.201,20
205	DOBRADIÇAS	UND.	240	R\$ 5,75	R\$ 1.380,00	R\$ 140,00	R\$ 33.600,00	R\$ 102,50	R\$ 24.600,00	R\$ 122,50	R\$ 29.400,00
206	REFLETOR	UND.	240	R\$ 125,00	R\$ 30.000,00	R\$ 6,75	R\$ 1.620,00	R\$ 6,15	R\$ 1.476,00	R\$ 6,80	R\$ 1.632,00
207	CHUVEIRO DE PLASTICO	UND.	240	R\$ 7,50	R\$ 1.800,00	R\$ 46,58	R\$ 16.767,00	R\$ 42,44	R\$ 15.276,60	R\$ 46,92	R\$ 16.891,20
208	FECHADURA PARA BANHEIRO	UND.	360	R\$ 51,75	R\$ 18.630,00	R\$ 46,58	R\$ 16.767,00	R\$ 42,44	R\$ 15.276,60	R\$ 46,92	R\$ 16.891,20
TOTAL				R\$ 5.146.877,50							
				R\$ 6.700.866,96							
				R\$ 4.626.615,85							
				R\$ 5.491.453,44							

506


Paul Poirard C. Mergillies
Directeur de Campagne
Presidence de 2018
Perman 02/2018

Moju/ PA 12 de Maio 2021

